demittitis qui vobis nūme aut sciētia aut arte aut vsu pares esse
 poterūt. Nec arti aut fraudi sicut in Heduos: ita contra vos mili-
 tes rei militaris pitissimos locus oīo erit quoz virtutis fama ex
 supioze bello non modo nostros: sed etiā ad extremas orbis terra-
 rum gentes ⁊ natiōes puolauit. Non vor mihi credite: non trux
 aspectus vllos vnq̄ hoies occidit. Nec victoria magis virib⁹ quā
 consilio patit̄. Nec vllē deniq̄ res magne corpore potius quā ani-
 mo gerunt. Deniq̄ hoc p̄ certo habete vobis doctis cū imperi-
 tis: armatis cū inermibus italis cū barbaris: prudētibus cū teme-
 rarijs vel bellandū vel p̄liandū esse. Non possint illi etiā non
 graui reprehēsiōne digni videri q̄ imperatoris diligētia ⁊ officio
 diffidant: ac nobis arrogāter p̄scribere ausint: qd̄ cuz rez frumē-
 tariā nobis defoze: tum etiā itinez difficultates atq̄ viaz angu-
 stias se timere dicit̄: ⁊ nostra quasi intima cōsilia scire cupiant
 An quisquā vestz sibi persuasuz habere possit me omniū commo-
 doz vestroz autorez principē ⁊ ducez nisi exploratis expeditis tu-
 tiz itineribus ac refrumētaria satis puisa vos aliquo ductuz es-
 se cui salus ⁊ incolumitas vestra quā sua maiori cure sit ac solici-
 tudini ⁊ qui deniq̄ se honoris dignitatisq̄ vestre non modo fau-
 torez sed semp̄ amplificatoze p̄stiterit ⁊ p̄stabit. Nam licet etiā
 frumentū quod publice nobis Sequani Leuci Lingones eozūq̄
 socij affatim sum ministrare polliciti sunt: nos defecerit: nōne ta-
 men iam in agris frumēta matura sunt que nobismet inde libere
 ⁊ sine vllō periculo sumere licet: vt vos rei frumētarie penuria p̄-
 mi minime dubitare possitis: Ad hec si interiorē tunicam consili-
 orum meoz consciā esse scirem: statim eā conscisam ⁊ laceratam
 abjcerē. An non vobis satis documento est hoc in vexillo Mino-
 taurus: qui sicut in laberinto ipse latuit ita eo consilia nostra mi-
 nime aperta esse oportere indicatur. Quare quod militū officii-
 um est: vos peragite quod imperatoris mihi permittite. Qui cō-
 tra agit id nimum diffidētis: hoc nimum curiosi. Etq̄ vt de itinere
 beui iudicare possitis: etas quod a me non tam cito faciendum
 fuerat: quo vtruz maioris apud vos fortitudo ⁊ gloria an metus

ignominia momenti sit: cognoscat: castra mouebo: Ac si me nemo
sequat̄ solis cum decime legionis militibus uiris fortissimis ⁊ si
delissimis omniq; virtutū genere ornatissimis proficiscar. Eosq;
loco cohortis pretorie habebō ⁊ a me semper equa pro meritis pre
mia accipient. Quod autem nonnulli dixerint dicto audientes
non fore nec signa laturos: non hac certe re multum commoueor
Quoniā si res male gesta fuerit: spero me ob innocentia vite ex
bellis superioribus perspectā omni crimine vacare: In uos autē
omne culpam reiectum iri. Equidē quantū in me erit. vel impera
toris in regendo uel militis ī pugnādo officiu; prestabo: sumisq;
uiribus cōtendam ut res publica mihi uel uiuo uel mortuo gra
cias agat ⁊ omnes intelligāt ac in reliquum memoria teneant:
non a me sed a uobis rem publicā prodita; Ita nūc deos deasq;
omnesq; testor: Teq; Roma hoc extremo: si ab his defero: tempo
re appello: Roma orbis terrarū caput: Roma commune omnium
patrociniū: Roma uirtutū ⁊ glorie columen: ut si tibi quod omen
deus auertat: aliquid aduersi acciderit: non a me: sed ab his pe
nas repetas quorū singulari fidei te tuos ciues curiam senatum
cōmiseris et ipi postea imperatoꝝ tuum contra ius fasq; defera
erint. Quod ne aliquādo de uobis dici possit cōmilitones sum
mopere nitendum est Quo ore ciues: si culpa uestra aliquid ad
missum fuerit: uos poteritis: quibus illi uicissim uos oculis intū
eri. quem uestrum illi non oderint: Que enim uita iucunda sit:
q̄ cū ignominia ⁊ infamia degit̄. Eūuero graue ac p̄ molestū est
sine honore aut dignitate aliqua uiuere ⁊ apud ciuitatis ordines
uniuersumq; populum Romanum cum dedecore ⁊ intammia uer
sari quam mortem rectius quam uitaz appellauerim Quare uos
pro pristina d̄tute uestra ⁊ antiqua rei militaris gloria gerite: ac
tales uos quales rei publice fore promiseritis prestate: pergite con
stanter: ut cepistis: ne illius stipendia male meruisse unquam uī
deamini. Factis commendate nomen uestruz immortalitati. De
cus in uirtute positum sit: que maxime splendet: ob summa in rē
publicam beneficia. Moneat uos honestum; moneat uos uile;